ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICÍPIO DE ALFREDO WAGNER

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE - CMDCA

Edital n. 001/2022/CMDCA - RELAÇÃO DOS CANDIDATOS APTOS

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente, através da
Comissão Especial Eleitoral - CEE, torna público a Lista de Candidatos
APTOS, a participarem PROCESSO DE ESCOLHA SUPLEMENTAR E
EMERGENCIAL, NA FORMA DE ELEIÇÃO INDIRETA, conforme estabelecido
no Edital n° 01/2021/CMDCA, item 6.5:

1.1 – Dos candidatos APTOS:

Inscrição nº Candidato
01 João Vitor Rodolfo da Silva
02 Debora Carneiro
03 Maria Juventina de Souza
04 Bernardo Cechetto

A CEE informa que seguindo calendário, estará publicando até dia 28.10.2022
Relação de Homologação dos Inscritos nos termos do Item 6.3, bem como,
informações sobre local e horário de entrevista e eleição indireta pelo CMDCA
(item 6.4).

6.1 O candidato cuja inscrição for indeferida poderá interpor recurso, de forma
escrita e fundamentada, nos dias 24 e 25 de outubro de 2022 no mesmo local
e horário das inscrições (vide item 5.1), não se admitindo o envio de recurso
por meio digital (e-mail).

6.2 No mesmo prazo, qualquer pessoa da comunidade poderá impugnar a
candidatura, mediante prova da alegação, vedado o anonimato. A impugnação
por pessoa da comunidade poderá, inclusive, ser em desfavor de candidato já
indeferido, considerando o prazo concomitante para a apresentação das
impugnações.

6.3 A Comissão Especial Eleitoral deverá deliberar e apresentar o resultado dos
recursos  e a homologação dos inscritos até o dia 28 de outubro de 2022.

6.4 A votação e entrevista ocorrerá no dia 03 de novembro de 2022, em
horário e local a ser publicado juntamente com relação dos inscritos
homologados.

Alfredo Wagner, 21 de outubro de 2022.

COMISSÃO ESPECIAL ELEITORAL

Resolução 01/2022 - CMDCA
Alfredo Wagner - SC